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Yttrande över remiss minska risken att systemet med 
anmälningsplikt utnyttjas för avfallsbrottslighet 

Miljö- och byggnämnden har tagit del av remissen och tillstyrker Naturvårdsverkets 
förslag på ändringar gällande mängd blandat bygg- och rivningsavfall samt 
förtydligande om att sortering ska ske på den plats där avfallet uppkom.  

Precis som Naturvårdsverket beskriver så är tillsynsmyndigheternas tillsyn viktig för 
att båda minska avfallsbrottsligheten och upptäcka den. Utförliga 
anmälningshandlingar och vandelsprövning är administrativa åtgärder som kriminella 
kan ta sig runt. Miljö- och byggnämnden ser risken med att det blir en papperstiger 
som tar tillsynstid utan att faktiskt tillföra något i tillsynen. Vem som helst kan ljuga i 
en C-anmälan eller använda sig av skalföretag och bulvaner.  

Vad som faktiskt kan stävja starten eller fortsättningen på en illegal verksamhet är att 
tillsynsmyndigheten fysiskt är och stör den illegala verksamheten med kontroll och 
sanktioner.  

Miljö- och byggnämnden bedömer att det viktigaste verktyget för att upptäcka och 
minska avfallsbrottlighet är tillsynsbesök. Det kräver tillsynsmyndigheter med 
tillräckliga personella resurser och kompetens. För att säkerställa att 
tillsynsmyndigheterna utför sitt uppdrag krävs revision av myndigheternas arbete och 
krav på åtgärd vid brister.  

Det måste även vara möjligt att enkelt och transparent kunna granska 
tillsynsmyndigheternas arbete. Ett sätt skulle vara att på nationell nivå ta fram en 
matris för hur tillsynstid/besök för olika verksamheter ska bestämmas. Se till exempel 
hur kontrollavgift för livsmedelstillkontroll räknas fram och hur Livsmedelsverket 
följer upp livsmedelskontrollen.  

Det skulle förenkla framtagandet av tillsynsplaner och uppföljning av dessa. Det skulle 
skapa en samsyn på nationell nivå och göra det möjligt att på riktigt få fram statistik 
kring hur tillsynsmyndigheterna utför sitt uppdrag.  
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Miljö- och byggnämnden håller med Naturvårdsverket om att sexveckorsfristen 
behöver förändras och att det inte endast bör gälla avfallsverksamheter. Sex veckor är 
mycket snävt och även om det inte nödvändigtvis alltid måste innebära risker med att 
en C-verksamhet startar innan beslut har fattats, så finns det en förväntan hos 
anmälaren att ärendet ska vara klart på sex veckor. Anmälaren står även med alla 
risker om anmälaren väljer att starta verksamheten efter sex veckor men innan beslut. 
Det tar ännu mer av handläggningstiden att förbjuda verksamheter som myndigheten 
misstänker kan innebära en risk om den startar innan beslut. 

Miljö- och byggnämnden anser att även 9 veckor är snävt med tanke på att totalt sex 
veckor kan gå åt till kommunicering av beslut och yttrandetider.  

 

 

Yttrande avges på delegation av Miljö- och byggnämnden av Helena Söderlund, 
miljöchef. Beredande miljöinspektör i ärendet är Veronika Salomonsson. 


